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Målsetting 

Med prosjektet ønsket vi å starte opp et tilbud for å nå ut til foreldre i permisjon og deres babyer.  

Målene vi satt gikk ut på å: 

• nå fram til og øke antall småbarnsforeldre som aktivt låner og bruker biblioteket, i denne 

anledning foreldre i permisjon og deres babyer 

• styrke og utvide vårt samarbeid med andre aktører i kommunen 

• utvide formidlingskompetansen til personalet og gjøre personalet trygg i formidlingen til 

denne brukergruppen som biblioteket har lite erfaring med og tilbud til fra før 

• ta i bruk rom utenfor bibliotekets lokaler i formidlingssammenheng 

 

Merk: I utlysningen kalte vi prosjektet BiblioBaby. I prosjektperioden brukte vi navnet BabyBabbel.  

Vi bestemte oss for å starte en lesesirkel for babyer med rim og regler, inspirert av Deichmans “Baby 

på bib”. For å nå målene hadde vi noen ønsker og ideer om hvordan dette skulle gjøres.  

• Vi ville ha BabyBabbel annenhver uke, fra mars og ut 2024 i en testperiode før vi eventuelt 

rigget til en type videreføring.  

 

• BabyBabbel skulle vare i 1 time og har plass til opptil 10 voksne og 10 babyer. De første 30 

min skulle brukes til lesesirkel, hvor man sitter i ring og leser pekebøker og regler sammen, 

og tida etterpå til servering av vafler, kaffe og babymat. Når opplegget er over oppmuntrer vi 

foreldrene til å bli så lenge de vil, og gjerne gå opp til biblioteket, som er i samme bygg. 

 

• Som samarbeidspartnere ville vi ha kirka – som har erfaring og driver med babysang – og 

norskopplæringa i kommunen. Vi ønsket også at noen elever fra norskopplæringa kunne 

fremføre rim og regler på sitt eget språk under BabyBabbel 

  

• For å se om vi oppnår målene med prosjektet, vil vi følge med underveis på om brukerne av 

BabyBabbel fortsetter å bruke tilbudet og biblioteket vårt. Vi kan sjekke statistikk på bøker 

tilegnet målgruppa, i tillegg til antall økte lånere i alderssegmentet 0-2 år. 

 

Gjennomføring 

Vi begynte prosessen med å ta kontakt med det som skulle bli våre hovedsamarbeidspartnere, kirkas 

ledere av babysangtilbud og kommunens voksenopplæringstilbud. Førstnevnte hjalp oss en del i 

oppstarten, bl.a. med tips og råd, og ved å invitere vår barnebibliotekar til å overvære en av deres 

møter, og senere hjalp de til med å reklamere for tilbudet vårt, noe vi merket tydelig effekt av, da 

flere av våre besøkende sa at de hadde hørt om oss gjennom babysangen.  

Voksenopplæringa var en enda viktigere partner, da de sendte oss to personer på utplassering hver 

gang til å gjøre klart rommet vårt før bruk, servere vafler, kaffe og babysmoothie underveis, og rydde 

opp etterpå. De hadde rullering på hvem de sendte, så vi hadde til sammen seks elever på 

språkpraksis innom i løpet av perioden.  



Det måtte også en god del innkjøp til før vi var klare til start. Første møte ble etter påske, og vi endte 

opp med ukentlige babybabbel-treff fram til sommeren, før vi hadde en pause, startet opp igjen i 

september og holdt på til midt i november. Vi hadde egentlig planlagt å holde på ut november, men 

grunnet en kombinasjon av sykdom og dårlig oppmøte bestemte vi oss for å terminere prosjektet litt 

tidligere.  

Selve opplegget endte vi opp med å bruke omtrent nøyaktig slik som det ble skissert for Deichmans 

«Baby på bib» som vi så et foredrag om før oppstart. Først hadde vi et kvarter med lesing av to 

pekebøker med rim og regler mellom, så hadde vi fem minutters pause, og så ti minutter med lesing 

av en tredje bok og noen flere rim og regler. Etter det ble det fri mingling og servering av vafler, kaffe 

og babysmoothie. Slik håpet vi at foreldrene kunne bli bedre kjent og få nye kontakter. 

Vi tok i bruk et nytt lokale ved navn Babbel, som også gav navn til arrangementet. Lokalet ligger i 

samme bygg som biblioteket, men med egen inngang, og har et kafé-aktig preg. Det var et koselig, 

men litt begrensende rom for opplegget, da det krevde en god del ommøblering hver gang.  

Rommet hadde også begrenset størrelse, så vi hadde påmelding for å være med – riktignok ikke 

obligatorisk, men som en forsikring om å få plass og en pekepinn på hvor mange vi kunne forvente. 

Hovedkanalen for påmelding var epost, men alle bibliotekets kontaktkanaler kunne potensielt 

benyttes.  

 

 

Erfaringer og avvik  

Vi er generelt fornøyde med gjennomføringen av lesesirkelen og har fått positive tilbakemeldinger.  

Som en målsetting hadde vi å styrke og utvide vårt samarbeid med aktører i kommunen. Dette 

opplever vi at vi fikk til, og med prosjektet fikk vi opprettet kontakt med kirka og har siden 

samarbeidet om andre aktiviteter med dem. 

Vi hadde gode erfaringer med samarbeidspartnerne våre og opplevde spesielt at samarbeidet med 

Voksenopplæringa fungerte svært godt, og vi fikk generelt gode tilbakemeldinger fra de som var hos 

oss om at det var koselig å være med på og lærerikt å høre på. For vår del tror vi ikke prosjektet 

hadde vært gjennomførbart uten deres hjelp.  

Ikke alle elevene fra voksenopplæringa syntes det var komfortabelt å bidra med sang og rim på eget 

språk, så dette ble fremført kun når vi hadde hjelp fra en elev som hadde lyst. Vi hadde en tanke om 

at tilbudet kunne trekke til seg foreldre med alle slags nasjonaliteter, men vi opplevde kun etnisk 

norske deltakere, til tross for at voksenopplæringa også bidro mot PR ut mot en mer multi-etnisk 

brukergruppe.   

Noen måneder etter at prosjektet var over sendte vi ut en anonym spørreundersøkelse til de som 

hadde stått på e-postlista vår som deltagere på BabyBabbel. Der spurte vi om deres erfaringer med 

tilbudet, og vi fikk svar fra 5 personer av 14. Når det gjaldt hvorvidt de var fornøyde med 

aktivitetene, fasilitetene og formidlinga var svarene ganske like: de aller fleste var positive og godt 

fornøyd. 

Med prosjektet ønsket vi at småbarnsforeldre kunne bli bedre kjent med andre foreldre og knytte 

nye kontakter. I svarene fra spørreundersøkelsen opplevde de færreste det. Dette kan komme av at 

det ikke alltid var så mange med på lesesirkelen. Vi hadde også et mål om at foreldrene skulle bli 

bedre kjent med biblioteket og tilbudet vårt, og her svarte den ene halvparten ja og den andre nei.  



Et annet mål med prosjektet var å få flere småbarnsforeldre til å bli aktive lånere av biblioteket. 

Resultatene av spørreundersøkelsen vår viser at få oppga å bruke biblioteket mer enn før de ble med 

på BabyBabbel, men det kan være fordi de brukte det mye fra før. Siden det var få unike deltagere 

med på prosjektet, sjekker vi ikke ut utlånstallene på småbarnsbøkene for å se etter forskjeller.  

Når det gjelder oppmøte, opplevde vi ekstremt variert men generelt dårlig oppmøte. Mange ganger 

var det bare én voksen med baby som kom, andre ganger to eller tre, og noen ganger ingen i det hele 

tatt. Samtidig var det noen få ganger helt fullt, med ti til tretten foreldre med barn. Tilbakemeldingen 

vi fikk både underveis og i etterkant var at påmelding opplevdes som svært tungvint – selv om den 

bare var anbefalt, ikke obligatorisk.   

Vi syntes selv at vi gjorde svært mye for å promotere tilbudet, og er usikre både på hvorfor vi 

opplevde så variert/lavt oppmøte, og hvorvidt vi evt. kunne ha gjort noe annerledes. Kanskje hadde 

det fungert bedre hvis vi ikke hadde hatt påmelding fra starten av, og kun introdusert det dersom det 

ble prekært. Fra spørreundersøkelsen fikk vi opplyst fra noen at det var påmelding, lite oppmøte og 

for noen litt upraktiske fasiliteter som førte til at de ikke deltok like ofte. En person mente også at det 

kanskje ikke var den beste dagen å ha det på med tanke på andre tilbud i kommunen som retter seg 

mot småbarnsforeldre. 

 

Videreføring 

Med tanke på hvor lite oppmøte vi hadde, har vi ikke prioritert å bruke ressurser på å fortsette med 

tilbudet. Kanskje kan vi vurdere å prøve på nytt i framtiden hvis vi får flere personalresurser – det er 

hovedsakelig der vi kommer til kort for øyeblikket. Vi tar foreløpig vare på alt av utstyr, og har sanket 

mange erfaringer som vi kan bruke ved et mulig nytt forsøk. Vi har fått flere forespørsler om hvorvidt 

opplegget vil fortsette, så selv om vi opplevde dårlig oppmøte i denne omgang, vet vi at det likevel er 

en viss interesse.  

 

 

Økonomi:  

 
Regn. i 2024 

Vikarutgifter annet 3 080 

Ekstrahjelp (vikar for bibliotekar) 76 142 

Pensjonspremie KLP 18 felles 10 513 

Arbeidsgiveravgift 12 706 

Kommunal bevertning 836 

Forbruksmateriell og driftsutgifter 2 259 

Inventar og utstyr 2 396 

Øremerket statstilskudd -75 000 

 
32 932 



 

Verdal, 31.03.2025 

Hanne Berg Schmidt – bibliotekar  

Verdal bibliotek  

 


